
 

 
Shkurt 2025                               shqiptare 

Nderto Ura! 
_________________________________ 

Tregojuni te tjerve per shpresen qe ju 

ploteson!                          (krh .1 Pjetrit 3:15)!  

 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Të dashur miq të go4peace, 

 Në këtë vit të shenjtë në të cilin Papa Françesku na fton të udhëtojmë si pelegrinët e 

shpresës, Juliani donte te ndante me ju në shkurt një “moment të fortë shprese” nga jeta e tij: 

"Unë kisha vendosur të kaloja një vit në Amerikën Latine. Aty takova një tjetër vullnetar 

që nuk më pëlqeu në shikim të parë. Shpresoja që ai të mos përfundonte në grupin tim të 

banimit, por gjërat rrodhën ndryshe. 

Vendosa ta injoroja. Kjo shkoi mirë për një javë. Pastaj më foli. Në fillim mendova se 

donte të përballej me mua. Por ai më kërkoi ndihmë. Ai më tregoi historinë e tij. Dhe kjo më 

preku thellë. Ai tashmë kishte kaluar kaq shumë dhe kishte vuajtur kaq shumë. E zbulova si një 

qenie njerëzore si unë, me frikë e shpresa, me ëndrra dhe probleme.  

Më vinte turp për gjykimin tim të nxituar për të. Gjetëm një bazë të përbashkët mbi të 

cilën mund të shkëmbenim ide. Dhe e gjithë kjo vetëm sepse ai kishte guximin të fliste me 

mua.”Kete muaj shkurt le të bashkojmë forcat me Julian nën moton: Ndërtoni ura! 

për OnWordTeam          Meinolf Wacker 
 
 
______________   
P.s Ndani eksperiencat e juaja ne App e go4peace.“ 


